
EDITORIAL________________________________________   03
OBSAH_______________________________________________________04

TÉMA
Inovace znovu přilákaly do Prahy právníky z celého světa___________ 06
ROZHOVOR Catherine Bamfordová: Právníci by neměli
trávit hodiny administrativní p rac í______________________________ 10
Inovativní právníci jsou i v legislativě či na akademické půdě _______  14

AKTA
ANALÝZA Stát chce dostat z firem účetní závěrky ____________________20
JUDIKATURA ___________________________________________________ 24

PRÁVO A OBCHOD
Jak šel čas se souběhem funkcí__________________________________36
ROZHOVOR Jürg Birri: Negativní postoj к inovacím vás staví mimo h ru ___ 28
KRÁTCE Nový on-line portál s právními radam i_____________________ 31
Lidé stále nevědí, jaké možnosti jim nabízí GDPR __________________ 32

PRÁVO A FINANCE
Revitalizace sekuritizačních transakcí? Díl I. ______________________ 34
KRÁTCE Seznam staví vlastní právní oddělení _______________________ 38
INVESTICE _____________________________________________________ 30
Syndikace v hledáčku soutěžních orgánů _________________________40
KRÁTCE Nastupující generace nedůvěřují byznysu ____________________42
PERSONÁLIE ___________________________________________________ 43
К právní regulaci kryptoměn, díl I. ______________________________ 44

PRÁVO A MANAGEMENT
SEMINÁŘ Právníci by měli jít generaci Y naproti i při zaměstnávání _____48
PRÁVO OČIMA JAROSLAVA KRAMERA _____________________________________ 49
ROZHOVOR Caroline Nobletová: Nové platformy si radši vyvíjíme sami,
i když to stojí jmění___________________________________________ 50
Chcete dát výpověď? Šéf to může vědět dříve, než ji oznámíte_______ 54

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Přelom v posuzování zásahových žalob, dějství druhé... _____________ 56
KNIŽNÍ NOVINKY _________________________________________________ 60
KRÁTKÉ ZPRÁVY _________________________________________________ 61

PRÁVO A SPOLEČNOST
Jeden z projevů práva na spravedlivý proces ______________________ 62
KRÁTKÉ ZPRÁVY _________________________________________________ 65
ROZHOVOR Antonín Mokrý: Mám obavu o budoucnost kvality
právního státu v Evropě _______________________________________ 66
Z jarních akcí ________________________________________________70
BALÍKOVA MOZAIKA Japonská ústava z roku 1889 _______________________ 72
PRÁVO OČIMA JANA KUDRNY __________________________________________74
PRÁVO OČIMA MICHALA TOMÁŠKA_______________________________________ 74


